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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* ورود 120 میلیون دز واکسن بدون تصویب FATF و هر گونه باج دهی 
به جریان سلطه نشان می دهد که جریان منفعل نه زبان دنیا را می دانست 

و نه زبان ملت خود را! امیدوارم این نمونه زمینه بیدرای آنان شود.
ابوالقاسمی

* شــاید هیچ گاه سناریونویسان برجام تصور نمی کردند که برجام امروز 
به این سرنوشت گرفتار شود که دولت سیزدهم رفع مشکلات کشور را 
به آن گره  نزده و جمهوری اسلامی با مدیریت جهادی دولت انقلابی در 

تلاش شبانه روزی برای حل مشکل سر از پا نمی شناسد.
زالی- بهشهر

* چالشی که در مذاکرات هسته ای ایران با غرب وجود دارد خط دادن 
عوامل دشمن در داخل کشور به بیگانگان است فراموش نمی کنیم که در 
سال 88 همین جماعت شیرینی پیروزی نظام در انتخابات با مشارکت 
85 درصدی را با فتنه ای که بوجود آوردند برکام همه تلخ کردند و سپس 

دشمن را به تحریم بیشتر ملت ایران ترغیب کردند.
0۹12---6264

* خداونــد به عمر و عزت عزیزتــر از جانمان امام خامنه ای بیفزاید که 
کشــور را در تلاطم طوفانها به سلامت به مقصد می رساند و توطئه های 
دشــمنان را با تدابیر حکیمانه نقش برآب می کند. مرگ بر منافقین و 

خائنین به کشور و ملت.
0۹05---88۹6
* تمام شبکه های بیگانه و ضد انقلاب در حالت آماده باش هستند تا در 
سخنان آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری یک اشتباه لفظی صورت 
بگیرد و آن را علیه نظام مستمســک قرار بدهند! بیچارگی این جماعت 
تا این حد به این دلیل است که دولت در همین مدت کوتاه موفق عمل 

کرده و دست دشمنان برای تخریب خالی است.
0۹12---235۹

* رئیس مجلس به درســتی حد فاصل چند صــد متری بین کارخانه 
خودروســازی و صنایع هوافضا را فاصله ناکارآمدی و شایســته پروری 
نامیده و گفته اســت خودروســازان داخلی نه به شفافیت معتقدند و نه 
هوشمندسازی و دانشگاه. سخن آقای قالیباف حرف دل مردم بود. البته 
برخی واردات خودرو خارجی را حلال مشکل خودروسازی کشور می دانند. 
در حالی که اولاً میزان امکان پذیر واردات خودرو در حدی نیســت که 
بتواند با میزان تولید داخل رقابت کند. ثانیاً منابع محدود ارزی کشــور 
را باید به امور حیاتی همچون تأســیس پتروپالایشگاه ها، واردات منابع 
اولیه تولید کالاهای اساســی و مهم و نیز فناوری هایی اختصاص داد که 
در کشــور وجود ندارد نه واردات خودرو که پیش از این نیز بی اثر بودن 
آن بر کیفیت و قیمت خودرو داخلی عملًا اثبات شده است. خودروسازی 
هر گاه مســیری را که صنعت هوا فضا و هسته ای و... کشور طی کردند، 
پیمود و خود را با نخبگان علم و فناوری کشــور پیوند زد هم با کیفیت 

خواهد شد و هم ارزان.
021---2622

* مســئولین ارشد نظام فرمودند وقتی مانع واردات کالا می شویم نباید 
تولید کننده قیمت تولیدی خود را افزایش دهند که گویا چاره ای ندارند 
و مردم مجبورند که تولیدی  ما را بخرند!! این نهایت بی انصافی است. لازم 
است دستگاههای نظارتی و بازرسی با این تخلفات به شدت برخورد نمایند.
0۹03---1157
* دولت باید شجاعت خود را در شکستن انحصار دو شرکت خودروساز 

داخلی که ما مردم بیچاره را به گروگان گرفته اند نشان بدهد.
0۹01---20۹6
* اقدام دولت در شفاف سازی حقوق ها و جلوگیری از پرداخت حقوق ها 
و مزایای کلان و نجومی قابل تقدیر اســت و باعث افزایش اعتماد مردم 
شــده است. کاش دریافتی های نجومی در دولت قبل نیز شناسایی و به 

بیت المال مسترد می شد.
0۹37---6556
* در طول ماههای اخیر چندین پرونده از دستگاههای تقنینی در مورد 
تخلفات دولت یازدهم و دوازدهم به دستگاه قضایی ارسال شده، لازم است 
اطلاع رســانی صورت گیرد که رسیدگی به این مسائل در چه مرحله ای 
است. در این صورت است که اعتماد مردم به قوه قضائیه تقویت می شود.
نیک بین

* از دســتگاه قضایــی درخواســت می شــود به کوتاهی هایــی که به 
خاموشی های گســترده برق در دولت قبل و ایجاد خسارت برای مردم 

شد، رسیدگی کند.
مداین

* بلوف های تهدید آمیز صهیونیســت ها در این ایام رو به فزونی گذاشته 
شــده اســت که در جواب باید گفت؛ رجزخوانی ها اگر در زمان خودش 
نباشد نتیجه عکس برای شعاردهنده دارد و سبب بی اعتبارشدنش می شود.
0۹12---2770
* در 43 سال گذشته ایران و ایرانیان موفق شده اند پوشالی بودن هیمنه 

دروغین آمریکا و اسرائیل را نشان داده و به رخشان بکشند.
0۹1۹---235۹
* مدیرمســئول روزنامه جمهوری اســلامی در آن شب بزرگ در کنار 
شــهید بهشتی از فیض شهادت محروم شد. سوگمندانه امروز کسانی را 
دور خود جمع کرده که هیچ اعتقادی به آرمان های شهید بهشتی نداشته 
و ندارند! اینکه نیروهای جهادی و انقلابی را به جرم اینکه ســابقه دفاع 
از این سرزمین و نوامیس مردم را دارند همانند طالبان قلمداد کرده اند 

نشانه یک اعوجاج آشکار است. به خود بیایند.
یوسفی

* قرارداد و تفاهمنامه 25 ساله ایران و چین را باید عملی کرد. بعید است 
با وجود دشمنان قسم خورده انقلاب و همکاری عوامل داخلی با غربی ها 
برجام نتیجه بدهد و آمریکایی ها پای عمل به تعهدات برجامی خود بیایند.
0۹02---3107
* امیدواریم هرچه سریع تر جهاد سازندگی احیا شود تا شاهد پیشرفت و 
حل مشکلات مردم در اقصی نقاط کشور باشیم و کمبود مدرسه، مسجد 

و درمانگاه و... در مناطق محروم به سرعت جبران شود.
3۹4۹---0۹12 و ۹23۹---0۹22

* فلسفه وجودی شبکه تلویزیونی ورزش، پخش مسابقات ورزشی است 
ولی عجیب است که از مسابقات پاراآسیایی جوانان که در بحرین برگزار 
می شــود یک گزارش پخش نشده اســت. در حالی صبح تا شب تمام 

فوتبال های خارجی از این شبکه پخش می شود.
0۹36---6158

* از شهردار محترم منطقه 7 درخواست می شود حوالی میدان 7 تیر و 
کوچه های اطراف به ویژه بهار شمالی که از حیث فضای سبز در مضیقه 

است و کمتر به نظافت آن توجه می شود اهتمام بیشتری نمایند.
عرب سرخی - تهران

* در اخبار تحلیلی رادیو ساعت 14 اعلام شد که از ورود دانش آموزی به 
خاطر نداشتن ماسک، جلوگیری کردند! شایسته محیط فرهنگی نیست 
به خاطر یک ماســک دو هزار تومانی دانش آموزی از 6-5 ساعت درس 
محروم شــود. اگر دانش آموزی غفلت کرد و یا ماسک او خراب شد باید 
مدرسه تعدادی ماسک نه به صورت رایگان بلکه برای فروش داشته باشد.
طاهایی

* در اخبار آمده بود بیمارستان ها و مراکز درمانی برخی از مناطق کشور 
با کمبود نیرو مواجه شده است. مسئولین وزارت بهداشت برای افزایش 
کادر درمانی متخصص چاره ای بیندیشند. اهمیت این موضوع اگر از نقش 

تجهیزات درمانی بیشتر نباشد کمتر نیست.
0۹38---6263
* مدتی اســت سامانه پیامکی 2000111 که با ارسال کد هر ایستگاه 
اتوبوس زمان رســیدن اتوبوس به ایستگاه را اعلام می کرد خراب شده 
و خدمات دهی نمی کند. مســئول فعال کردن این سامانه کیست و چرا 

رسیدگی نمی شود؟
0۹35---0701

نشنال اینترست: مردم یمن
حق داشتند به سفارت آمریکا حمله کنند

یک نشریه معروف آمریکایی می گوید کاخ سفید با اشتباه در ماجرای یمن، 
موجب نفوذ ایران در یمن شد و به خاطر حمایتش از جنایات عربستان، مردم 

یمن حق دارند به سفارت آمریکا حمله کنند.
»نشــنال اینترست« با طرح این سؤال که »چرا به سفارت آمریکا حمله 
می شود؟«، به دنباله روی بایدن از ترامپ می پردازد و می نویسد: رابطه آمریکا 
و عربستان با توجه به سیاست های گستاخانه محمد بن سلمان، نیازمند ارزیابی 
دوباره است. علت حمله حوثی ها به سفارت آمریکا و دستگیری کارکنان محلی 
سفارت، این نبود که آنها مثل داعش، گروه تروریستی ویرانگری هستند، بلکه 
آنها به خاطر منازعه  شان با عربستان سعودی، که دریافت کننده  حمایت کلان 
آمریکا در جنگ اســت، به ســفارت در صنعا حمله کردند تا پیروزی شان در 

جنگ را تحکیم کنند. 
حمایت واشنگتن از جنگ بی ثبات کننده  عربستان در یمن، که پیامدهای 
منفی و حتی آســیب زا برای منافع آمریکا به همراه داشته، نمادی از خطرات 
فزاینده  حمایت بی حد و مرز از حکومت پادشاهی سعودی در دوران حاکمیت 

بن سلمان است. 
بحران اخیر نشــان می دهد که جو بایدن، باید به وعده های انتخاباتی اش 
عمل کند و اینکه سیاســت های آمریکا در برابر عربســتان سعودی نیازمند 

بازنگری اساسی است. 
بایدن به رغم وعده های انتخاباتی اش برای پایان دادن به حمایت از عربستان 
و فروش تسلیحات به این کشور، هیچ اقدامی در این زمینه انجام نداده و همانند 
مسائل ایران، در برابر عربستان هم فقط سخنان خوشایندی را بیان کرده و به 

همان رویکرد ترامپ ادامه داده است.
 دلیــل حمله اخیر حوثی ها به جز واکنش به تصویب فروش تســلیحات
650 میلیارد دلاری به عربستان این است که دولت بایدن به تعمیر و نگهداری 
هواپیماهای سعودی و حمایت از عربستان در مذاکرات ادامه داده و از مجازات 

بن سلمان در ماجرای ترور جمال خاشقجی خودداری کرده است.
چه بسا مقامات آمریکایی باور داشته باشند که حفظ شرایط کنونی در روابط 
آمریکا و عربستان یک زیان ضروری است، اما این افراد باید بدانند که ادامه دادن 
به حمایت بی حد و مرز از عربستان در حالی که رفتار ثبات زدای این کشور در 
حال افزایش است می تواند منافع آمریکا را از جنبه های گوناگون تضعیف کند.
تقویت جایگاه حزب الله پس از دستور بازداشت قهرآمیز نخست وزیر لبنان، 
 محاصره قطر، )محل استقرار بزرگ ترین پایگاه نظامی آمریکا در خاورمیانه(؛

و باتلاق ویرانگر یمن همگی حاصل روی کار آمدن بن سلمان هستند.
آمریکا به جای مقابله با ماجراجویی های گســتاخانه ولیعهد عربستان در 
یمن، به ارائه  تسلیحات، کمک های لجستیکی و اطلاعاتی و حمایت دیپلماتیک 
از این جنگ پرداخته است. در نتیجه، مداخله عربستان در یمن، باعث شد این 
ادعا که حوثی ها نیروهای نیابتی ایران هستند به یک پیش گویی خودساخته 

تبدیل شود.
در حالی که در آغازین روزهای جنگ، نفوذ ایران در یمن چندان چشمگیر 
نبود، مداخله عربســتان باعث شد حضور و نفوذ ایران در این کشور به شکل 

چشمگیری افزایش یابد.
بحران انسانی سهمگین ناشی از مداخله عربستان در یمن، باعث بی ثباتی در 
این کشور شده و شرایطی را ایجاد کرده که به تقویت بنیادگرایی ضدآمریکایی 
انجامیده اســت. با کشته شدن غیرنظامیان بر اثر اصابت بمب های آمریکایی 
پرتاب شده از هواپیماهای ساخت آمریکا، غیرنظامیان یمن ایالات متحده را 

در کشتار مردم کشورشان شریک می دانند.
واشــنگتن به جای کمک به عربستان در جنگ، باید زمینه پایان دادن به 
جنگ از طریق گفت وگوها، بهبود شرایط بشردوستانه و تقویت ثبات بلندمدت 

را فراهم کند.
دولــت بایدن باید فــورا به حمایت پیمانکاران نظامــی آمریکا از نیروی 
هوایی عربستان پایان دهد، فروش تسلیحات را تعلیق کند و با تهدید خروج 
نیروهایش از منطقه، عربستان را برای پایان دادن به مداخله نظامی در یمن 

تحت فشار بگذارد.
آثار منفی تورمی و دیپلماتیک
تدوین غیرواقعی لایحه بودجه

در حالی که لایحه بودجه امسال توسط دولت سابق با خوش خیالی و غیر 
واقعی تدوین شــده بود، دولت جدید تلاش کرده بودجه سال آینده را واقعی 

و عملیاتی تدوین کند.
خبرها از کاهش اتکای دولت به درآمدهای نفتی در تدوین لایحه بودجه 
1401 حکایت می کند و دولت در این زمینه معطل سرنوشت مذاکرات وین 
هم نمانده است. در این زمینه روزنامه ایران نوشت: دولت دوازدهم و شخص 
آقای نوبخت بودجه 1400 را با فرض لغو تحریم ها بستند و گواه این مدعا هم 
پیش بینی دوبرابری میزان صادرات نفت بود که محقق نشــد. در واقع بودجه 

سال 1400 با اعداد غیرواقعی تنظیم شد که قابلیت تحقق نداشت.
اتفاقی که از منظر سیاسی تبعات فراوان به دنبال داشت. چرا که غربی ها 
متوجه شــدند کشــور به درآمد نفتی احتیاج دارد. آنها مطمئن شدند که ما 
در بودجه ســال 1400 روی برداشته شدن تحریم ها حساب باز کرده ایم. این 
شــرایط به اروپایی ها امکان داد برای تحمیل خواسته هایشان فشار بیش تر بر 

ایران تحمیل کنند.
علاوه بر تبعات سیاسی از منظر اقتصادی هم پروژه های عمرانی به تعویق 
افتاد. این یعنی پیوند زدن بودجه سالجاری به درآمدهای حاصل از برجام که 
خسارتهای قابل توجهی به کشور تحمیل کرد.  در حالی که اگر برعکس عمل 
می کردیم و نشان می دادیم که بدون وابستگی به نتایج حاصل از توافق، بودجه 
را بســته و توان اداره کشور با وضع موجود را داریم به طور قطع در مذاکرات 

برجامی و مواجهه با غرب نیز توفیقات بیشتری به دست می آوردیم.
همچنیــن باید به این نکته هم اشــاره کرد که در نظر گرفتن درآمدهای 
غیرقابل تحقق در بودجه، دولت را ناچار به استقراض از بانک مرکزی می کند 
که اثرات تورمی دارد و در بعد روانی نیز انتظارات تورمی را شدت می بخشد. 
علاوه  بر آن یکی از اصول واقعی بودجه نویسی این است که بر درآمدهای واقعی 
و حتماً محقق شــده، متمرکز باشد. در این حالت اگر درآمد بیشتری حاصل 
شد هم استقراض بانک مرکزی پرداخت می شود وهم می توان یک لایحه در 

قالب متمم بودجه به مجلس داد.
در صورتی که دارایی های ناشــی از تحریم و دارایی های بلوکه شده آزاد 
شــد و در اختیار ما قرار گرفت طرحهای ناتمام زیادی وجود دارد که از این 
طریق می توان منابع آن را تأمین کرد یعنی برای درآمد بیشتر راه حل وجود 
دارد اما درآمد کمتر تبعات اقتصادی و سیاسی در پی خواهد داشت. همچنین 
بودجه ریزی واقع بینانه منطق و اسلوب بودجه نویسی را هم رعایت کرده که بر 
اعتبار بودجه می افزاید. اقدام آقای نوبخت و همراهانشان در بودجه سالجاری 

بسیار باعث تعجب است.
بودجه ریزی انبســاطی آنها منجر به افزایش نقدینگی و تورم بیش از 50 
درصدی شــد در حالی که در بودجه 1401 بحث بر سر انبساطی و انقباضی 
بودن بودجه نیست بلکه اقدامی اصلاحی در جهت رعایت رویکرد واقع بینانه 
و ســاختارمند بودجه است. این بدان معناســت که بودجه 1401 متکی به 
درآمدهای نفتی و شرایط لغو تحریم ها بسته نشده و مصداق آن میزان فروش 
2/1 میلیون بشکه نفت برای سال آتی و نرخ تسعیر ارز 23 هزار تومانی است 
که بیانگر آن است که این بودجه بدون کسری و با لحاظ ادامه شرایط تحریم ها 

تنظیم شده است.
یادآور می شود بودجه امسال با کسری بودجه دست کم 450 هزار میلیارد 

تومانی تدوین شده است.
این نــگاه غیرواقع بینانه و در نظر گرفتن منابع غیرواقعی و غیرپایدار در 
نهایت دولت را به ســمت خلق نقدینگی و افزایش تورم سوق می داد. از دیگر 
آســیب ها می توان به رشد اقتصادی صفر و حتی منفی، تورم دو رقمی، شیب 
تند مصارف و عقب ماندن درآمدها، استقراض از بانک مرکزی و فروش اوراق 

و بدهکار کردن دولت سیزدهم اشاره کرد.
برداشت 12 میلیارد دلاری

دولت روحانی از صندوق توسعه ملی
در حالی که برداشت از صندوق توسعه ملی در سال های 90 تا 92 )دولت 
دهــم( صفر بود، دولت روحانی چندین اقدام به برداشــت و خالی کردن این 

صندوق کرد.
روزنامــه ایران ضمن گزارشــی در همین زمینه نوشــت: پس از ناموفق 
بودن تجربه حســاب ذخیره ارزی، صندوق توسعه ملی باهدف تبدیل بخشی 
از عواید ناشــی از فروش نفت و گاز و میعانات گازی و فرآورده های نفتی به 
ثروت های ماندگار، مولد و ســرمایه های زاینده اقتصادی و نیز حفظ ســهم 
نســل های آینده از منابع نفت و گاز و فرآورده های نفتی و براســاس بند 22 
 سیاســت های کلی برنامه پنجم توســعه ابلاغی رهبر معظــم انقلاب و ماده
84 قانون برنامه پنجم توســعه در 15 دی ماه سال 1390 تأسیس شد. این 
صندوق براســاس مفاد اساســنامه خود که در ماده 16 قانون احکام دایمی 
برنامه های توسعه کشور تنفیذ شده موظف به تأمین مالی طرح های اقتصادی 
و ســرمایه گذاری در قالب اعطای تسهیلات بانکی به بخش های غیردولتی و 
ســرمایه گذاری در بازار های پولی و مالی خارجی اســت. این درحالی است 
 کــه کاهش ســهم صندوق از درآمدهــای حاصل از صادرات نفــت و گاز از 
یک ســو و برداشــت های مکرر دولت قبل از منابع آن باعث بروز یک انحراف 

بزرگ درمأموریت های این نهاد فرانسلی شده است.

 بر اساس این تصمیم هیأت امنای صندوق توسعه ملی در جلسات مورخ 
20 بهمن 1398 و 2 مهر 1399 مبنی بر امهال بخش عمده بدهی های سررسید 
شده دولت تا سال 1399 به صندوق توسعه ملی به سال های 1401 و 1402، 
بدهی های سررسید شده دولت به صندوق توسعه ملی در سال 1400 بسیار 
کاهــش یافته و کمتر از 300میلیــون دلار )در حدود 3 هزار میلیارد تومان( 
خواهد بود. این درحالی اســت که بدون احتســاب این دو امهال انجام شده، 
مجموع بدهی های سررسید شده دولت در سال 1400 به صندوق توسعه ملی 
در حدود 12 میلیارد و 221میلیون دلار و 500 میلیون یورو به صورت ارزی و 

20 هزار میلیارد ریال به صورت ریالی خواهد بود.
براساس اطلاعیه صندوق توسعه ملی، کل منابع واریزی به حساب صندوق 
تــا تاریخ 31 تیر1392 یعنی پایــان کار دولت دهم، 52.9 میلیارد دلار بوده 
که فقط 20.1 میلیارد دلار آن بابت تسهیلات ارزی-ریالی پرداخت شده بود؛ 
بنابرایــن مابقی منابع صندوق یعنی رقم 32.8 میلیارد دلار آن به صورت نقد 

یا تعهدی مانده بود. 
براساس برنامه پنجم توسعه، سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی 
در ســال 1390 معادل20 درصد تعیین و مقرر شد هر سال 3 درصد به این 
ســهم اضافه شود.در قانون برنامه ششــم توسعه کف رقم واریزی به صندوق 
توســعه ملی از درآمدهای نفتی در ســال اول )سال 1396( 30 درصد شد و 
باید در ادامه هر سال 2 درصد به این رقم اضافه می شد. اما دولت یازدهم به 
بهانه های مختلف، سهم مصوب برنامه های پنجم و ششم را رعایت نکرد و هر 
سال سهم کمتری به صندوق توسعه ملی داد. بدین ترتیب در قوانین بودجه 
سالانه، در حالی که دولت دهم هیچ استقراض و برداشتی از صندوق توسعه 
ملی نداشــت، دولت های یازدهم و دوازدهم با احتساب لایحه بودجه 1400 
حدود 215 هزار میلیارد تومان از منابع صندوق توسعه ملی را برداشت کرده اند.

 درحالــی که میزان برداشــت دولــت از صندوق درســال 1393 برابر 
با 431 میلیارد تومان بود درسال 1394 این مبلغ به 4 هزار و 275 میلیارد 
تومان افزایش یافت رقمی که درسال 1395 و 1396 با اندکی کاهش به ترتیب 
به 599 و 660 میلیارد تومان رســید. ولی از سال 1397 به صورت تصاعدی 
برداشــت های دولت از صندوق افزایش یافت. به طوری که درســال 1397 
 حجم برداشت از این صندوق به 21 هزارمیلیارد تومان رسید و درسال 1398 
به 40 هزارمیلیارد تومان رسید. با رشد تقریباً دو برابری، دولت درسال گذشته 
نیز 72 هزار و 130 میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برداشت کرد. طبق 
برآوردهای صورت گرفته درسال جاری نیز براساس تعهداتی که از دولت قبل 
برجای مانده ، میزان برداشــت از صندوق به 75 هزار و 500 میلیارد تومان 

می رسد.
بایدن در برجام همان مسیر

ترامپ قمارباز را ادامه می دهد
روزنامه واشنگتن پست نوشت: باخت رئیس جمهور سابق آمریکا در قمار 
هسته ای با ایران به معنای قابل دفاع بودن برجام نیست و رئیس جمهور جدید 

آمریکا نیز همانند ترامپ به دنبال تغییر برخی از بندهای این توافق است.
این روزنامه می نویسد »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا به نحوی در حال 

ادامه دادن راه بازنده قمار هسته ای ایران است.«
اخیراً روزنامه »هاآرتص« نوشته  که وزیر جنگ سابق، رئیس ستاد ارتش 
ســابق و رئیس سابق سازمان جاسوسی اسرائیل اذعان داشته اند که »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا کورکورانه از توافق هسته ای با ایران خارج 
شد. هیچکدام از این مقامات صهیونیست در آن زمان چنین حرفی نزده بودند.
واشــنگتن پست می افزاید، استدلال ســاده ای در پس این نتیجه گیری 
وجود دارد. ترامپ از برجام خارج شــد و تحریم های اقتصادی را برگرداند اما 
ایرانیها مقاومت کردند. ایران در ابتدا با سرعتی پایین و سپس با سرعتی بالا 
شــروع به افزایش ذخایر اورانیوم کرد، سانتریفیوژهای خود را تقویت کرد و 
برنامه هسته ای خود را توسعه داد. اکنون مقامات اسرائیل می گویند بهتر بود 

توافق حفظ می شد.
اما این اســتدلال فقط یک روش نگاه کردن به این مســئله است و باید 
همه زمینه ها را در نظر گرفت. برای شروع، دولت بایدن دست کم بخش هایی 
از استدلال ترامپ را پذیرفته است. »آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه اعلام 
کرده که آمریکا به دنبال »طولانی تر و قویتر« شــدن توافق هسته ای با ایران 
اســت. این اظهارات، رد صریح بندهای غروب در برجام محسوب می شود که 

این توافق را به دهه جاری میلادی محدود می کند.
از این نقطه نظر، پیشرفت های اخیر هسته ای ایران، ذیل توافق سال 2015، 
به تأخیر می افتاد اما متوقف نشده و برای مثال محدودیتها در زمینه غنی سازی 

اورانیوم در سال 2031 منقضی می شود.
راهبرد ترامپ در این زمینه، اعمال تحریم های ثانویه علیه اقتصاد ایران با 
هدف مجبور کردن تهران به وارد شدن مذاکره برای »بهتر شدن« توافق برجام 
بود. دولت بایدن نیز خواهان »بهتر شــدن« این توافق است با این تفاوت که 

قصد دارد این کار را پس از بازگشت به توافق 2015 انجام دهد.

ماجرا از 24 آبان 1332 شــروع شــد؛ وقتی خبر ســفر 
نیکســون)معاون آیزنهاور رئیس جمهور وقت آمریکا( به ایران 
در میان دانشجویان پیچید. کسی که کودتای ننگین 28 مرداد 
1332 را »پیروزی سیاسی امیدبخش قوای آزادی« توصیف کرده 
بــود، حالا حدود 4 ماه پس از آن روز در 18 آذر 1332 به ایران 
می آمد تا ببیند دلارهای آمریکایی چگونه امید یک ملت برای 
کسب استقلال را سرکوب و راه غارت سرمایه های آنان را گشوده 
است. در خفقان مرگبار پس از کودتا و در حالی که جامعه ایران 
14 آذر 1332 با بغض بازگشایی سفارت انگلستان در تهران را 
به نظاره نشسته بود؛ این بار دانشجویان نتوانستند فریاد خود را 
در سینه نگه دارند و تصمیم به برگزاری تظاهراتی در اعتراض به 
این سفر گرفتند؛ گرچه این تظاهرات هرگز آن طور که مدنظر بود 
انجام نشد چون 48 ساعت مانده به ورود نیکسون، سربازان ارتش 
پهلوی دانشکده فنی دانشگاه تهران را به خاک و خون کشیدند 
و 3 نفر از دانشجویان را به شهادت رساندند. شهید چمران یکی 
از شــاهدان عینی 16 آذر 1332 بود که در وقایع نگاری خود از 
آن روزها می نویسد: »روز بعد نیکسون به ایران آمد و در همان 
دانشگاه، در همان دانشگاهی که هنوز به خون دانشجویان بی گناه 
رنگین بود، دکترای افتخاری حقوق دریافت داشت و از سکون 
و سکوت گورستان خاموشان ابراز مسرت کرد و به دولت کودتا 
وعده هرگونه مساعدت و کمک نمود و به رئیس جمهور آمریکا 

پیغام برد که آسوده بخوابد.«
از آذر 1332 تا آذر 1400 جریان سلطه، متحدان و عواملش 
دست از سر دانشگاه برنداشته اند. اگر تا پیش از انقلاب اسلامی 
ایران مطالبه دانشگاهیان در دستیابی به استقلال سیاسی برای 
خوشامد اربابان آمریکایی با گلوله پاسخ داده می شد؛ امروز با 
تحقق استقلال سیاسی، تلاش دانشگاهیان برای استقلال علمی  
تقاصی جز گلوله از جانب ارباب سلطه ندارد. عصر جمعه وقتی 
گلوله های بی صدای یک سلاح اتوماتیک با کنترل از راه دور در 
بلوار امام خمینی آبســرد سینه و پهلوی محسن فخری زاده را 
شکافت، آن روز هم یک غروب پاییزی در هفتم آذرماه 13۹۹ 
بود. روزی که جامعه دانشــگاهی ایران داغدار یکی از اساتید 
تأثیرگذارش در علوم و فناوری های نوین شــد. ده سال پیشتر 
صبح دوشــنبه 8 آذر 138۹ این بار بــوی دود و آتش در بلوار 
ارتش تهران خبر از حادثه ای تلخ داد؛ مجید شهریاری استاد و 
دانشمند برجسته  هسته ای ایران نیز پاداش استقلال خواهی اش 
را با بمب های مغناطیسی که بر در اتومبیل سواری اش چسبانده 
شد، گرفت. اردشیر حسین پور، سعید کاظمی آشتیانی، مسعود 
علیمحمــدی، داریوش رضایی نژاد و مصطفی احمدی روشــن 
چهره های برجسته دانشگاهی کشور بودند که همگی به جرم 
توانمندسازی علمی  ایران هدف جوخه های  ترور سلطه طلبان 
شــدند. برای ایران نه فقط پاییز و آذرماه که چهار فصل سال، 
یادآور روز دانشجو و درد و داغ دانشگاه است. یادآور خون هایی 
که به بهای استقلال طلبی یک ملت روی آسفالت خیابان و زمین 

دانشگاه جاری شد.
اما این فقط ایران نبود که تلاش های علمی  دانشگاهیانش به 
جای ستایش از طرف نهادهای غربی، با صدور حکم مرگ آنها 
مواجه می شد. دکتر اسماعیل جلیلی دانشمند عراقی- انگلیسی 
 مقیم لندن در کنفرانس بین المللی مادرید که 23 تا 24 آوریل 2006
برگزار شــد مقاله ای تکان دهنده با عنوان »رنج دانشگاهیان 
عراقی« ارائه داد. براســاس مستندات این مقاله پس از  اشغال 
عراق توسط آمریکا 307 عملیات  تروریستی علیه دانشگاهیان 
عراقی ثبت شد که 74 درصد از آنها موفقیت آمیز بود. )این آمار 
تا ســال 2006 یعنی زمان ارائه این مقاله است.( این افراد طیف 
وسیعی از اساتید دانشــگاه های عراق در رشته های فیزیک، 
 شــیمی، زیست شناسی، علوم مهندســی و حتی پزشکی را 
دربر می گرفت. دکتر جلیلی معتقد بود: »این توطئه برای تبدیل 
عراق به کشــوری ضعیف و بدون زیرساخت های علمی  و منابع 
انســانی مجرب طراحی و اجرا شده است.« انگشت اتهام مثل 
همیشه به سمت آمریکا بود. 22 اکتبر 2002 کمتر از 5 ماه پیش 
از حمله آمریکا به عراق مارک کلایتون در روزنامه »کریستین 
ساینس مانیتور« به موضوع دانشمندان برجسته عراق پرداخت. 
او با نام بردن از برخی متخصصان عراقی در رشته های فیزیک، 
شیمی، میکروبیولوژی و... آنها را به اندازه سخت افزارهای جنگی 
عراق خطرناک خواند و توصیه کرد در صورت دسترسی دوباره به 
 عراق برنامه ای برای جست وجوی این افراد در نظر گرفته شود.
14 جولای 2005 مرکز اطلاعات فلسطین گزارشی مستند ارائه 
کرد که نشان می داد دست کم 730 دانشمند و استاد برجسته 
 عراقی بــا اطلاع وزارت خارجــه و رئیس جمهور وقت آمریکا
)جورج بوش( برای  ترور هدف گذاری شــده بودند. این تصمیم 
زمانی گرفته شد که ایالات متحده نتوانست نخبگان عراقی را 
مجبور به همکاری با خود و یا خروج از این کشــور کند. بر این 
اساس »پنتاگون« با پیشنهاد موساد مبنی بر اینکه بهترین راه 
برای خلاص شدن از این دانشمندان کشتن آنهاست موافقت کرد.

در سایر کشورهای جهان اسلام نیز همین روند در جریان بود 
و نخبگان دانشگاهی مستقل با  ترورهای مستقیم و یا حوادثی 
عجیب و غریب کشــته و یا مفقود می شدند. »سمیره موسی« 
دانشمند هسته ای مصر که پیشنهادهای تحقیقاتی ایالات متحده 
و حتی تابعیت آمریکایی را رد کرده بود پیش از بازگشت به مصر 
در حادثه ای عجیب اتومبیلش به دره ای 40 متری سقوط کرد. 
»نبیل احمد فلیفل« دانشمند هسته ای فلسطینی نیز سرنوشتی 
 مشابه داشــت او ابتدا ربوده و چند روز بعد پیکرش در منطقه 
»بیت عور« پیدا شد. »عبدالکریم خلیل« متخصص علوم هسته ای 
و قائم مقام دانشگاه حمص سوریه بود که در جریان ناآرامی های 
این کشــور درون اتومبیل شخصی اش  ترور شد. »رمال حسن 
رمال« دانشــمند فیزیک لبنانی که توانسته بود در سال های 
1۹84 و 1۹88 به  ترتیب مدال برنز و نقره مرکز مطالعات فرانسه 
را دریافت کند ســال 1۹۹1 زمانی که 40 ســال بیشتر نداشت 
در فرانســه به شکلی مرموز درگذشت و مقامات فرانسه اجازه 

کالبدشکافی پیکر او را ندادند.
اسامی  این فهرست آن قدر بلند است که بتوان سرفصلی مجزا 
تحت عنوان » ترورهای دانشگاهی« برایش در نظر گرفت و جهان 
اسلام را با جنایت سلطه طلبان غربی آشنا کرد. داغ دانشگاه در 
روز دانشجو نباید محصور به ایران باشد چرا که ملت های مسلمان 
سال هاست که داغدار دانشگاهیان خود هستند. نخبگانی که 
به جرم استقلال خواهی طعمه برتری طلبی آمریکا و متحدانش 
شدند. فریاد مرگ بر آمریکای انقلاب اسلامی ایران فصل مشترک 
کشورهای اسلامی در ابراز تنفر از حاکمیتی است که وابستگی و 
عقب ماندگی جهان اسلام راهبرد همیشگی اوست. فریاد انزجار 
از جاهلیت رژیمی  است که منافعش تنها با مرگ عالمان تأمین 
می شود. بنیانگذار انقلاب اسلامی 2۹ تیر 1367 در پیام خود به 
ملت ایران و سایر مسلمانان جهان چه خوب گفت: »مسلمانان 
باید بداننــد تا زمانی که تعادل قوا در جهان به نفع آنان برقرار 
 نشود، همیشــه منافع بیگانگان بر منافع آنان مقدّم می شود؛ 
و هر روز شیطان بزرگ یا شــوروی به بهانه حفظ منافع خود 
حادثه ای را به وجود می آورند. راستی اگر مسلمانان مسائل خود 
را به صورت جدی با جهانخواران حل نکنند و لااقل خود را به مرز 

قدرت بزرگ جهان نرسانند، آسوده خواهند بود؟«

روز دانشجو
از 16 آذر 32 تا 16 آذر 1400

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰
2 جمادی الاول ۱۴۴۳ - شماره 22۹۰۸

مقامات ارشد وزارت خارجه: 

 در مذاكرات وین 
طرح گام به گام یا توافق موقت مطرح نیست

نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی: 

لفاظی های توخالی علیه ایران 
فقط اسرائیل را ضعیف تر می كند

سرویس سیاسی-
مقام های ارشــد وزارت خارجه 
با بیان اینکه »چیزی کم تر از برجام 
نمی پذیریم« و »تمرکز اصلی و قطعی 
تاکید کردند:  ما رفع تحریم است« 
»چیزی به نام توقف و گام به گام و 

توافق موقت مطرح نیست«
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه دیروز دوشنبه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات 
در حوزه سیاســت خارجی به ســؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد.
خطیب زاده در پاســخ به ســؤالی 
درباره اظهارنظرهای مطرح شــده مبنی 
بــر این کــه در مذاکرات لغــو تحریم ها 
دربــاره برنامه موشــکی، توافق موقت و 
FATF صحبت هایی شده است ، گفت: 
ما در وین براســاس پیش نویس هایی که 
دادیم برای رفع تحریم ها و هم چگونگی 
توقف اقدامات جبرانــی ایران در مقابل 
رفــع تحریم ها مذاکره می کنیم. آنها هم 
در جلسات قبل توضیح داده شده است. 
چیزی به نام توقف و گام به گام و توافق 

موقت مطرح نیست.
طرفی که عضو برجام نیست 

در جایگاهی نیست که 
چنین اظهاراتی را بکند

وی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات 
»آنتونــی بلینکن« مبنی بر این که ایران 
دربــاره بازگشــت بــه تعهداتش جدی 
نبــوده و به همین خاطر ما به این دور از 
گفت وگوها پایان بخشیدیم، گفت: طرفی 
که عضو برجام نیست و همه تعهداتش را 
نه تنها متوقف کرده و تمام تلاشش را در 
طی سال های گذشــته کرده هیچ کس 
پایبند به برجام نباشد و هر کس پایبند 
بــه برجام بوده را مــورد تنبیه قرار داده، 
اساســا در جایگاهی نیســت که چنین 

اظهاراتی را بکند.
ســخنگوی وزارت خارجــه تصریح 
کرد: آمریکا به جای اینگونه اظهاراتی که 
بیش تر در چارچوب مقصر نمایی اســت 
برای این که از مســئولیت خودشان فرار 
کنند، بهتر اســت به راه ساده تر برگردند 
و اینکه به تعهداتشــان در ذیل آنچه در 

2015 امضا کردند، انجام دهند.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به ســؤالی درباره اظهارنظری از ســوی 
خبرنــگاران غربی و مقامــات اروپایی و 
آمریکایی مبنی بــر این که ایران متوجه 
اضطــرار در مذاکرات و ضــروری بودن 
این مسئله نیست نیز اظهار داشت: آنچه 
می گویم یک روایت ایرانی است. در وین 
ما با یک اراده جدی وارد شــدیم و تیم 

اعزام شــد که به توافق خوب برســد و 
اساسا توافق خوب را در راستای تعهداتی 
می دیدیم که همه اطراف در برجام دارند. 
ترکیب و کم و کیف اعزام هیئت نشــان 
می داد که هدف اصلی در اعزام این هیئت 
این است که همان جمعی که در تهران با 
رفت و برگشت های متعدد باید درباره ابعاد 
تحریمی تصمیم بگیرند در همانجا تصمیم 
بگیرنــد. هم توان مدیریتــی و هم توان 
کارشناسی در هم تجمیع شد و در وین 
آماده شــد. وی گفت: شاید طرف مقابل 
اساسا انتظار نداشت با همین رویکردی 
که توافق خوب در کم ترین زمان ممکن به 
دست بیاید، تیم ایران متون آماده مکتوب 
به آنها بدهد. برای همین به محض این که 
این متون داده شــد برخــی از درزهای 
رسانه ای آغاز شــد که این ها قابل انجام 
نیست و حداکثر گرایانه است. خطیب زاده 
افزود: تمامی آنچه در این متون نوشــته 
شده بود مبتنی بر برجام و پیش نویس 6 
دور قبل بود اساسا نمی توانست حداکثری 
باشد، متاسفانه رویکرد آمریکا و طرف های 
اروپایی به اجرای تعهداتشان حداقلی است 
و همین حداقلی باعث شده مذاکرات به 
نقطه ای برسد که طرف های اروپایی فورا 
درخواســت کردند به پایتخت هایشــان 

برگردند و مشورت کنند.
وی ادامه داد: تیم جمهوری اسلامی 
ایــران همانجا اعلام کرد بــرای این که 
تصمیم گرفته شود هم این اجازه را دارد 
و هم ترکیب تیم اجازه می دهد تا مادامی 
که نیاز باشد در وین بمانند و به توافق های 
لازم در متون برسند ولی به جهت اصرار 
طرف مقابل بــرای نیاز به مشــورت با 

پایتخت ها ایران پذیرفت.
آخر این هفته

 دور بعدی آغاز خواهد شد
سخنگوی وزارت خارجه گفت: آخر 
ایــن هفته دور بعدی آغاز خواهد شــد 
و تاریــخ دقیــق در گفت وگوی باقری و 
مورا بزودی نهایی خواهد شــد. مهم این 
اســت که طرف مقابل هم مثل ایران با 
پیشــنهادهای مشــخص بیاید. آنچه ما 
داریم حتما قابل مذاکره و بررسی است 
ولی این که طــرف مقابل فقط اظهارات 
رسانه ای کند و تصور کند می تواند بازی 
مقصر نمایــی اعمال کنــد و با این بازی 
افکار تصمیم ســازان و نخبگان ایران را 
تحت تاثیر قرار دهد باور غلطی اســت. 
می دانیم در وین چه می خواهیم و آنچه 
می خواهیم کاملا در چارچوب برجام است. 
طرف مقابل هیچ ایرادی در متون ایران 

نگرفت و گفتند باید بررسی شود.
وی افزود: نه تعجیل داریم و نه اجازه 

می دهیم کسی با وقت و انرژی ما در وین 
بــازی کند. تیم با عزم توافق خوب عازم 
می شود و امیدواریم طرف مقابل با همین 

عزم بیاید. 
خطیــب زاده همچنین بیــان کرد: 
هیئت ایــران با تعامــل و انعطاف وارد 
وین شــد، ولی طرف مقابل چنین نبود. 
منتظریم نظر طــرف مقابل را درباره دو 
ســند دریافت کنیم. هر کجا لازم باشد 
هم سندها و پیش نویس های جدید قابل 
رد و بدل شــدن است. مهم این است که 
آخر این هفته که گفت وگوها از سر گرفته 
می شــود چون گفت وگوها متوقف نشده 

بلکه تنفس چند روزی داده شده است.
چیزی کمتر از برجام نمی پذیریم

خطیــب زاده درباره 2 ســندی که 
ایران به طرف مقابل ارائه کرد نیز گفت: 
دو پیش نویس را براساس متن های 6 دور 
مذاکره قبلی و متن های نوشــته شده به 
طرف مقابل ارائه کردیم. الان وقتی است 
که آنها تصمیم بگیرند که چه موضعی را 
درباره رفع تحریم ها اتخاذ کنند. ما چیزی 
کم تر از برجام نمی پذیریم و چیزی بیش تر 

از برجام هم تعهد نمی دهیم.
وی درباره سند دوم درباره موضوع 
هسته ای اظهار داشت: هر چند معتقدیم 
اقدامــات جبرانی ما در پاســخ به طرف 
مقابل انجام شد در چارچوب برجام بوده 
است و باید تکلیف تحریم ها روشن شود. 
در چارچوب انعطاف و تعامل پذیرفتیم، 
سند دومی که در اختیار داشتیم بندهایی 
است که مربوط به توقف اقدامات جبرانی 
ایران است. آنچه امروز بیش از همه مهم 
است تعهدات طرف مقابل است. تعهدات 
ما روشن است، ولی تحریم هایی که طرف 
مقابل باید بردارد بســیاری به عنوان بن 

بست وجود دارد.
تمرکز اصلی و قطعی ما

رفع تحریم است
بیان کرد: ما علاقه مند  خطیب زاده 
به 6 دور مذاکــره و پیش نویس ها داریم 
ولی آنها پیش نویس بوده است. براساس 
سیاســت دولت تمرکز اصلی و قطعی ما 
رفع تحریم اســت و بندهای رفع تحریم 
را در پیش نویــس جدیــد که مبتنی بر 
پیش نویس قبلی اســت ارائــه کردیم. 
تا موقعــی منافع لغــو تحریمی حاصل 
نشــود نمی شــود درباره بندهای دیگر 

اظهارنظر کرد.
هیچ توافقی نداریم، مگر اینکه 
درباره همه چیز به توافق برسیم

خطیب زاده درباره این که در مذاکرات 
اخیر تیم ایران چه میزان به مذاکرات قبلی 
استناد کرد نیز بیان کرد: در گفت وگوها 

حضور نداشتم که شگفت زدگی افراد را 
ببینم. گزارش هایی را دیدم مبنی بر تاکید 
موکد طرف های مقابل بر اینکه خواسته 
ایران برای رفع تحریم ها باید عملی شود.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: آنچــه ایران به عنــوان پیش نویس 
خود ارائه کرده اســت تماما براســاس 
متن پیش نویسی است که در شش دور 
قبلی انجام شده اســت، ولی آن متن با 
نظرات هیئت ایران ارائه شــده است و ما 
درخصوص بندهــای پیش نویس نظرات 
اصلاحی خــود را دادیم. پیش نویســی 
دادیم کــه گزاره ها و بخش های مختلف 
چگونه باید نوشته و بازنوشته شود. همان 
متن را مبنا قرار داده و براساس آن نظرات 

خود را دادیم.
وی بیان کرد: در بالای متن طرف های 
اروپایی دیده اند که یک اصلی نوشته شده 
این که ما هیچ توافقی نداریم، مگر اینکه 
درباره همه چیز به توافق برســیم.  وی 
اظهار داشت: ان شــاءالله آخر این هفته 
طرف های اروپایی با پیشنهادهای مشخص 
یا پاسخ های مشــخص به پیشنهادهای 
مکتوب ایران وارد وین شوند و ما با یک 
هیئت تصمیم گیر وارد وین خواهیم شد.

ریابکوف: تلاش ها 
برای احیای برجام ادامه دارد

وزارت امــور خارجه روســیه دیروز 
دوشنبه از ملاقات معاون وزارت خارجه 
این کشور با سفیر جمهوری اسلامی ایران 

در مسکو خبر داد.
به گزارش خبرگزاری »تاس« وزارت 
خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که 
»ســرگئی ریابکوف« معاون وزارت امور 
خارجه روســیه روز دوشــنبه با »کاظم 
جلالی« ســفیر ایران در مســکو دیدار 
و دربــاره مذاکرات وین دربــاره برجام 
گفت وگو کرد. در این بیانیه آمده اســت: 
»طرفین وضعیت کنونی مذاکرات وین را 
برای بازگرداندن برجام را مورد بررســی 
قرار دادنــد و عزم طرفین بــرای تمرکز 
بیش تر بــرای بازگردانــدن برجام مورد 

تأکید قرار گرفت.«
 اولیانوف: لحن ایران نشان می دهد 

که فضا برای مذاکرات بیشتر 
وجود دارد

در این زمینه، »میخائیل اولیانوف« 
نماینده دائم روســیه در ســازمان های 
بین المللی مستقر در وین در واکنش به 
اظهارات یک مقام ارشــد وزارت خارجه 
جمهوری اســلامی ایران گفت که لحن 
این اظهارات نشان می دهد که هنوز فضا 

برای مذاکرات بیش تر وجود دارد.

رژیم  اســبق  نخســت وزیر 
انتقاد  با  صهیونیستی در مقاله ای 
از رویکرد کابینه کنونی این رژیم 
نوشت که لفاظی های توخالی علیه 
ایران فقط اســرائیل را ضعیف تر 

می کند.
»ایهود باراک« نخست وزیر اسبق 
از رویکرد »نفتالی  رژیم صهیونیستی 
بنت« نخست وزیر کنونی این رژیم در 

قبال ایران و آمریکا انتقاد کرد.
وی طــی ســتونی در روزنامــه 
»یدیعوت آحارونوت« نوشت »بنیامین 
نتیانیاهو« نخســت وزیر سابق نیز در 
فراهم کردن طرح جایگزین در صورت 
شکســت دیپلماسی با ایران ناکام بود. 
وی در ادامه مقاله خود مدعی شد که 
ایران تنها چند ماه با آستانه هسته ای 
فاصله داشته و بنت تنها به لفاظی علیه 
ایران می پردازد. باراک گفت: »اسرائیل 
باید بهترین را در بدترین شرایط اتخاذ 
کرده و ضرورتی فوری برای همکاری 
قدرتمند با واشــنگتن برای دستیابی 
به اهداف مشــترک نظیر جلوگیری از 
تبدیل شدن ایران به کشوری در آستانه 

هسته ای وجود دارد«.
رژیــم  اســبق  نخســت وزیر 
صهیونیستی گفت: »هیچ زمانی برای 
اختلافات آشــکار و بازی مقصر نمایی 
دوجانبه وجــود نــدارد.« وی گفت: 
»گســتاخی و لفاظی هــای تو خالی، 

راهی برای ادامه نبوده و تنها اسرائیل 
را ضعیف تر کــرده و توانایی اش برای 
دفاع از خود را به حداقل می رســاند.« 
»ایهود اولمرت« نخســت وزیر ســابق 
رژیم صهیونیستی نیز چند روز پیش 
در سخنرانی، هدف لفاظی مقامات این 
رژیــم علیه ایران را فاش کرد. اولمرت 
در سخنانش گفت که تمام آمادگی ها 
و اقداماتی که اســرائیل مدعی است 
برای حمله به ایــران انجام می دهد با 
هدف ترســاندن آمریکایی ها به جای 
ایجاد قابلیت هایی برای آسیب رساندن 

به برنامه هسته ای تهران است.
این مقام سابق رژیم صهیونیستی 
گفت که اســرائیل هرگز به تاسیسات 
هسته ای ایران حمله نخواهد کرد و وی 
از 10 سال پیش به این نتیجه رسیده 
که تخصیص بودجه و آماده  سازی ارتش 
برای حمله به تاسیسات هسته ای ایران، 

تنها هدر دادن میلیاردها دلار است.
این اظهــارات در حالــی مطرح 
می شــود که رژیم صهیونیستی تنها 
دارنده تسلیحات اتمی در منطقه غرب 
آســیا بوده و بر اساس گزارش ها، این 
رژیــم بیش از 90 کلاهک هســته ای 
در زرادخانه هســته ای خود نگهداری 
می کند. از سوی دیگر، این رژیم مواد 
شکافت پذیر کافی برای ساخت دست 
کم 200 ســلاح هســته ای دیگر در 

زرادخانه خود دارد.

گفت و شنود

نمی پوشند !
گفت: چه خبر؟

 گفتم: رســانه های رژیم صهیونیســتی خبــر داده اند که 
 دیویــد بارنیا، رئیس موســاد، دیــروز برای گفت و گــو درباره 

برنامه هسته ای ایران به واشنگتن رفته است!
گفت: حق دارد! با شــرایط کنونی باید بنشینند و فکر کنند و ببینند 
چه خاکی باید بر سرشان بریزند! ایران، آمریکا را تحقیر کرده. اسرائیل روی 

قوس نزول قرار گرفته و اینها همه از اعترافات خودشان است.
گفتم: رسانه های آمریکایی اعلام کرده اند که موضوع مذاکرات 
رئیس  موساد با مقامات آمریکا، رایزنی برای حل مشکلات امنیتی 

اسرائیل است.
گفت: کوری ببین عصا کش کوری دگر شده! مشکلات رژیم صهیونیستی 
را نیروهای مقاومت به این رژیم جعلی و کودک کش تحمیل کرده اند. آمریکا 

اگر عرضه داشت برای مشکلات خودش چاره ای می اندیشید!
گفتم: یارو می گفت؛ این آرزوهای ما خیلی بی شــرم و حیا 

هستند، هیچ وقت هیچ کدامشان جامه عمل نمی پوشند!
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